
 

 

UZSĀKUSIES DURBES NOVADA PAŠVALDĪBAS ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANA! 

 

Durbes novada pašvaldība ir uzsākusi pašvaldības attīstības plānošanas dokumentu – 

Durbes novada teritorijas plānojuma 2013.gadam – 2025.gadam izstrāde un Durbes novada 

attīstības programmas 2013. – 2019.gadam izstrāde. Pēc Administratīvi teritoriālās reformas nav 

izstrādāti kopēji Durbes novada pašvaldības plānošanas dokumenti, bet ir atsevišķi spēkā esoši 

teritorijas plānojumi Durbes novadam, Dunalkas pagastam, Vecpils pagastam.  

Teritorijas plānojuma izstrādes viena no galvenajām darbībām ir zemju esošā un plānotā 

lietošanas mērķu (izmantošanas veidu) noteikšana, tādēļ ja Jums kā zemju īpašniekam 

(lietotājam) šajā plānošanas periodā ir plānota kāda darbība savā zemes gabalā  – apmežošana, 

apbūve u.c.  lūdzam iesniegt savus priekšlikumus Durbes novada pašvaldībā. Iesniegumā minēt – 

ko plānojat mainīt savā zemes gabalā, norādīt zemes gabala kadastra numuru, iesniegumam 

pievienojot zemes robežu plānu ar plānoto darbību skici.  

Rakstiski priekšlikumi un ieteikumi  teritorijas plānojuma un attīstības programmas 

izstrādei adresējami Durbes novada pašvaldībai: Parka iela 2, Lieģi, Tadaiķu pagasts, Durbes 

novads, LV-3447, fiziskām personām norādot savu vārdu, uzvārdu, adresi, juridiskām personām 

- nosaukumu, reģistrācijas datus, adresi no 2011.gada 19.septembra līdz 2011.gada 

17.oktobrim. 

 

Paziņojums par Durbes novada teritorijas plānojuma 2013.-2025.gadam 

izstrādes uzsākšanu 

Saskaņā ar Durbes novada domes 2011. gada 25. augusta lēmumu  „Par Durbes novada 

teritorijas plānojuma 2013.-2025.gadiem izstrādes uzsākšanu” (sēdes protokols Nr.11, 6.§) 

uzsākta Durbes novada teritorijas plānojuma izstrāde, apstiprināts darba uzdevums un izpildes 

termiņi. 

Teritorijas plānojuma izstrādes laika grafiks: 

Nosaukums Termiņš 

Teritorijas plānojuma 1.redakcijas izstrāde 

atbilstoši saņemtajiem institūciju 

nosacījumiem, darba uzdevumam un darba 

Līdz 2012.gada 1.martam 



grupas priekšlikumiem u.c. 

Nepieciešamo uzskates materiālu 

sagatavošana sabiedriskai apspriešanai ( 

papīra un elektroniskā formā) un teritorijas 

plānojuma 1. redakcijas dokumentu 

sagatavošana nosūtīšanai atzinumu 

saņemšanai institūcijām, (elektroniskā 

formā) 

3 nedēļu laikā no pašvaldības pieņemtā 

lēmuma par 1.redakcijas nodošanu 

sabiedriskai apspriešanai.  

 

Sabiedriskās apspriešanas materiālu 

(atbilstoši 2009.gada 6.oktobra Ministru 

kabineta noteikumiem Nr.1148 „Vietējās 

pašvaldības teritorijas plānošanas 

noteikumi” 41.punktam) apkopošana t.sk. 

ziņojums par institūciju atzinumos 

minētajiem priekšlikumiem un iebildumiem 

4 nedēļu laikā no sabiedriskās apspriešanas 

beigu termiņa dienas.  

 

Iesniegt izskatīšanai Durbes novada domei 

teritorijas plānojuma  redakciju 

8 nedēļu laikā pēc sabiedriskās apspriešanas 

beigu termiņa dienas. Gadījumā, ja jāizstrādā 

SVIN, tad minētais termiņš var tikt 

pagarināts pusēm vienojoties. 

Sagatavot teritorijas plānojuma galīgo 

redakciju izskatīšanai domē 

10 nedēļu laikā no 2009.gada 6.oktobra 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.1148 

„Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas 

noteikumi” 42.punktā minētā lēmuma 

pieņemšanas. 

 

Gadījumā, ja tiek pieņemts pašvaldības 

lēmums atbilstoši Ministru kabineta 

noteikumiem Nr.1148 „Vietējās pašvaldības 

teritorijas plānošanas noteikumi” 

42.2.punktam teritorijas plānojuma galīgās 

redakcijas dokumentu sagatavošana 

nosūtīšanai institūcijām, kuras sniegušas 

atzinumus  (elektroniskā formā) 

 1.nedēļas laikā no pašvaldības pieņemtā 

lēmuma par galīgās redakcijas 

apstiprināšanu.  

 

Teritorijas plānojuma galīgās redakcijas 

iesniegšana plānošanas reģionam atzinuma 

sniegšanai 

1 nedēļas laikā pēc pašvaldības pieņemtā 

lēmuma par galīgās redakcijas 

apstiprināšanu. 

Teritorijas plānojuma redakcijas pilnu 

dokumentu paketi iesniegšana Durbes 

novada domei apstiprināšanai kā pašvaldības 

saistošie noteikumi 

4 nedēļas pēc plānošanas reģiona atzinuma 

saņemšanas. 

 

 

Veikt Durbes ezera un tam pieguļošo 

teritoriju aerolāzerskanēšanu  

līdz 2011.gada 10.oktobrim 

 

Izstrādāt Durbes ezera un Durbes pilsētas 

digitālās ortofoto kartes ar mēroga noteiktību 

līdz 2011.gada 10.oktobrim 



M 1:2000, ne vecāku kā 1 gads 

 

 

Teritorijas plānojuma kopējais izstrādes laiks no 2011.gada 3.ceturkšņa līdz 2013.gada 

5.aprīlim (ieskaitot). 

Teritorijas plānojuma izstrādes vadītāja - Durbes novada pašvaldības kancelejas vadītāja 

Aiva KASPAROVIČA, tālr..63484989,  mob. tel.29259700, e-pasts: 

aiva.kasparovica@durbe.lv 

Durbes novada teritorijas plānojums tiek izstrādāts Eiropas Sociālā fonda līdzfinansētā 

projekta 1DP/1.5.3.2.0/10/APIA/ 

VRAA/083/023 ‘’Teritorijas attīstības dokumentu izstrāde – Durbes novada pašvaldības 

administratīvās un attīstības kapacitātes stiprinātājs’’ ietvaros. 

 

Paziņojums par Durbes novada attīstības programmas 2013.-2019.gadam 

izstrādes uzsākšanu 

Saskaņā ar Durbes novada domes 2011. gada 25. augusta lēmumu  „Par Durbes novada 

attīstības programmas 2013.-2019.gadiem izstrādes uzsākšanu” (sēdes protokols Nr.11, 7.§) 

uzsākta Durbes novada attīstības programmas izstrāde, apstiprināts darba uzdevums un izpildes 

termiņi. 

Attīstības programmas izstrādes laika grafiks: 

1. Sagatavošanās attīstības programmas izstrādei (2011.gada līdz 15.septembris,) 

Priekšlikumi par darba grupas izveidi. Ar Attīstības programmu saistītu augstāka un 

līdzīga līmeņa dokumentu analīze, t.sk. konsultācijas ar plānošanas reģionu un blakus 

esošām pašvaldībām.  

2. Sabiedrības informēšana, anketēšana (līdz 2011.gada 15.oktobrim,) 

Iedzīvotāju aptaujas organizēšana, tikšanās ar Durbes novada iedzīvotājiem, lai prezentētu 

aptaujas rezultātus. 

3. Attīstības programmas 1.redakcijas izstrāde 

     1.posms Pašreizējās situācijas raksturojums un analīze (t.sk. SVID analīze) 

       (līdz 2011.gada 16.decembrim,); 
     2.posms Stratēģiskās daļas izstrāde (līdz 2012.gada 23.martam,); 

     3.posms Rīcības plāna izstrāde (līdz2012.gada 11.maijam); 

     4.posms Ieviešanas uzraudzības plāna izstrāde (līdz 2012.gada 13.jūlijam, ); 

 

4. Attīstības programmas 1.redakcijas projekta izskatīšanas vadības grupā (līdz 2012.gada 

10.augustam). 

 

5.  Konsultācijas ar attiecīgo Valsts vides dienesta reģionālo vides pārvaldi, kā arī ar Dabas 

aizsardzības pārvaldi un Veselības inspekciju par Attīstības programmas īstenošanas iespējamo 

ietekmi uz vidi un cilvēku veselību, kā ar SVIN novērtējuma nepieciešamību. Iesniegums Vides 

pārraudzības valsts birojam SVIN nepieciešamības izvērtēšanai (līdz 2012.gada 31.augustam,). 

 

6.Publiskā apspriešana (līdz 2012.gada 14. septembrim) 



Paziņojums par attīstības programmas  projekta publisko apspriešanu publicēšanu Durbes 

novada  mājas lapā un „Durbes novada vēstīs”.  Attīstības programmas projekta publiskā 

apspriešana (vismaz 3 nedēļas), tai skaitā organizējot sabiedrisko apspriedi. Publiskās 

apspriešanas kopsavilkuma izstrādāšana (kopsavilkumā norāda dalībnieku sarakstu, 

iesniegto iebildumu un priekšlikumu būtību, informāciju, vai tie ir ņemti vērā un 

pamatojumu, ja iebildums/priekšlikums nav ņemts vērā, kopsavilkuma publicēšana mājas 

lapā. 

7.Attīstības programmas izstrāde un saskaņošana (līdz 2012.gada 12.oktobrim,) 

 

8.Attīstības programmas apstiprināšana (līdz 2012.gada 23.novembris,)  

Pozitīva atzinuma gadījumā Attīstības programmas projekta galīgās redakcijas 

apstiprināšana. Negatīva atzinuma gadījumā Attīstības programmas izstrāde tiek 

precizēta un atkārtoti saskaņota (tā atgriežas izstrādes procesā). Apstiprinātās Attīstības 

programmas publiskošana, kā arī tās iesniegšana plānošanas reģionam. 

9.Attīstības programmas kopējais izstrādes laiks no 2011.gada 3.ceturkšņa līdz 2013.gada   

    4.janvārim (ieskaitot). 

Par attīstības programmas izstrādi atbildīgā persona - Durbes novada pašvaldības 

kancelejas vadītāja Aiva KASPAROVIČA, tālr..63484989,  mob. tel.29259700, e-pasts: 

aiva.kasparovica@durbe.lv 

Durbes novada attīstības programmas tiek izstrādāta Eiropas Sociālā fonda līdzfinansētā 

projekta 1DP/1.5.3.2.0/10/APIA/VRAA/083/023 ‘’Teritorijas attīstības dokumentu izstrāde – 

Durbes novada pašvaldības administratīvās un attīstības kapacitātes stiprinātājs’’ ietvaros. 

 

 

 

 


